ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

COORDENAÇÃO

NOTA n. 00183/2016/COORD/AGUCS/CSAGU/AGU

NUP: 00696.000260/2016-70
INTERESSADOS: CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
ASSUNTOS: CONCURSO PÚBLICO / EDITAL - ENCERRAMENTO DA DELIBERAÇÃO REFERENTE A
SESSÃO DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO DE 10.10.2106

Senhor,

Informo a Vossa Excelência que, observado o disposto no § 1º do art. 21 da Resolução CSAGU nº 1, de
17 de maio de 2011, está encerrada a deliberação referente a Sessão do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União -
CSAGU, de 10 de outubro de 2016, referente ao item abaixo descrito.

ITEM  1  -  CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO  DE  CARGOS  VAGOS  DE
PROCURADOR DA FAZENDA NACIONAL DE 2ª CATEGORIA, ABERTO POR MEIO DO EDITAL ESAF Nº
34,  DE  03  DE  JULHO 2015,  PUBLICADO  NO DOU  DE  07  DE  JULHO DE  2015,  COM  RETIFICAÇÃO
PUBLICADA NO DOU DE 23 DE JULHO DE 2015.

RATIFICAÇÃO DA DECISÃO DA BANCA EXAMINADORA, REFERENTE AO RESULTADO
PROVISÓRIO DA PROVA ORAL. OFICIO N° 587/2016/ESAF/MF-DF, DE 7 DE OUTUBRO DE 2016.

(a) validar o relatório, em ordem alfabética, contendo as notas, por disciplina, de todos os candidatos que
prestaram a prova oral;

(b) validar o relatório, em ordem alfabética, somente dos candidatos aprovados na prova oral, para fins de
publicações; e,

(c) validar a minuta do Edital que divulgará o resultado provisório da prova oral.

A deliberação da Banca Examinadora, constituída por meio da Portaria nº 27, de 8 de julho de 2016,
veicula-se na DECISÃO/BEx/PFN N° 13/2016.

2.  Registram-se  os  votos  da  Procuradora-Geral  da União  (Seq.  8);  do  Procurador-Geral  da  Fazenda
Nacional (Seq. 9); do Consultor-Geral da União (Seq. 10); do Corregedor-Geral da Advocacia da União (Seq. 5); do
Representante da Carreira de Advogado da União (Seq. 11); do Representante da Carreira de Procurador da Fazenda
Nacional (Seq. 6),  todos pela ratificação das decisões supra, em face do contido no § 2º do artigo 35 da Resolução
CSAGU nº 1, de 14 de maio de 2002.

Brasília, 18 de outubro de 2016.

SELMA PEREIRA DA COSTA

SERVIDOR

https://sapiens.agu.gov.br/documento/12753422

1 of 2 06/09/2018 15:23

Atenção,  a  consulta  ao  processo  eletrônico  está  disponível  em  http://sapiens.agu.gov.br  mediante  o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00696000260201670 e da chave de acesso 2ec2de22

https://sapiens.agu.gov.br/documento/12753422

2 of 2 06/09/2018 15:23